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Jesienne uporządkowanie przepustów i mostów.
Na zasadzie ar!. !(> ustawy z dnia 7. X 11121 r. o prze­

pisach porządkowych na drogach publicznych (Dz. Ust. 
R. i> Nr. (<9,'21 poz. t)5ti) wzywa sic wszystkich wtaści- 
ueii przepustów i mostów lezących przy drogach pu­
blicznych do wyczyszczenia, naprawienia i uporządko­
wania tychże w terminie do 20 października b. r. Po 
upływie tego terminu musiałbym zarządzie wyczyszczę- i 
nie i naprawy wymienionych przepustów na koszt op'e- |

Krotoszyn, dnia 2 października 1924 r.

Godziny przejścia granicznego w Zdunach. ]
Godziny urzędowania na przejściu granieznem w j 

/jfie.eceh v. czasie od 1. X. 1924 du 31. III. 1925 r. >,zna­
czone zostały przedpołudniem od 8 d" 22 i popołud­
niu -d lii (lo 17. W niedziele i święta jak dotycli- 
etm- łj. od 8 do 10 prz-eio. i od 13' ., do 141 ■ p-oa

Krotoszyn., dnia 1 pażdzieni ka 1924 r.
Starosta: Dr. italbor.

Podatek Przemysłowy.

O b w i e s z c z e n i e .
Na zasadzie art. 79 ustawy o państwowym podatku 

przemysłowym z dnia M-go maja 1923 r (L)z. U. Ił. P. 
Nr. 58) zawiadamiam płatników z tutejszego okręgu wy­
miarowego. z dnia 30-go września br. rozesłane roz­
kaz'-' plal.iicze na podatek przemysłowy (obrotowy) za 
i-szc półrocze 1924 r. od przedsiębiorstw nieobowiąza- 
nych do składania sprawozdań publicznych, zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przypadający do uiszczenia podatek winien być za­
płacony "w Kasie Skarbowej w Krotoszynie najpóźniej 
do dnia 30-go października 1924 r.

Niewplaccnie podatku w powyższym terminie spo- 
woduje przymusowe ściągnięcie wraz z karami za zwlo­
kę w wysokości 4°/„ miesięcznie i kosztami egzekucyj- 
nemi.

Od ustalonych sum obrotów i obliczonych kwot 
podatku mogą być na podstawie art, 85 powołanej u- 
stawy wnoszone odwołania za pośrednictwem podanej 
poniżej komisji, do Komisji Odwoławczej dla podatku 
przemysłowego przy Wielkopolskiej Izby Skarbowej 
w Poznaniu w terminie najpóźniej do dnia 30 paździer­
nika 192-4 r.

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku 
uiszczenia podatku w przepisanym terminie.

Spóźnione odwołania pozostaną bez rozpatrzenia.

Prawo .'.niesienia odwołania nie przysługuje temu 
planikowi, który mając ustawowy obowiązek złożenia 
zeznania o obrocie, zeznania takiego bądź wcale ni? 
złożył, bądź złożył je po terminie (art. 52, 55 i 86 u- 
stawy o pod. przem.)

Krotoszyn, dnia 30 września 1924 r.
Przewodniczący Komisji Szacunkowej dla podatku prze­
mysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków bez­

pośrednich w Krotoszynie.

Zarazy zwierzęce.
Wśród drobiu robotników dominjalnych majęt­

ności St. Kobylin panuje cholera.
Krotoszyn poi., dnia 29 września 1924 r.

Komisarz Obwodowy, 
w z. Rydliński. * * i

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
| z dnia 17 czerwca 1924 r. o obowiązku i sposobie 
j pokrywania wydatków przez związki komunalne.

Na zasadzie art 1 punkt 4 b i art. 2 ustawy 
z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu Pań­
stwa i reformie walutowej tDz O. R. P. Nr. 4, poz. 
28) oraz zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 
4 czerwca 1924 roku zarządzam co następuje:

§ 1. Budżet związku komunalnego zakreśla gra­
nice gospodarki finansowej związku w roku obrachun­
kowym Zarząd Związku komunalnego obowiązany 
jest granic tych ściśle się trzymać.

Jeżeli w ciągu roku obrachunkowego zajdzie po­
trzeba wydatku nieprzewidzianego w budżecie lub 
przewidzianego w niewystarczającej wysokości, to na 
uskutecznianie takiego wydatku organ uchwalający 
winien specjalnie zezwolić w budżecie dodatkowym 
i jednocześnie wskazać w nim środki pokrycia.

Gdy nieptzewidziany wydatek nie da się odroczyć 
bez szkody dla związku komunalnego lub gdy wynika 
z ustawowego obowiązku zarząd związku może doko­
nać wydatku, ale jest obowiązany zawiadomić o re­
prezentację związku celem zatwierdzenia wydatku 
i sposobu jego pokrycia na najbliższym posiedzeniu.

§ 2. Zarząd związku komunalnego układa co ­
rocznie preliminarz budżetowy wszelkich dochodów
i wydatków, spodziewanych w następnym roku obra­
chunkowym. i to w takim czasie, by mógł być rozpa­
trzony, uchwalony i zatwierdzony (art. 8) przed roz­
poczęciem roku obrachunkowego.

Przynajmniej na 14 dni przed wniesieniem pod 
obrady reprezentacji związku komunalnego należy 
preliminarz budżetowy wyłożyć na przeciąg jednego 
tygodnia celem przyglądania i wnoszenia zarzutów 
i spostrzeżeń przez zainteresowanych, których o te® 
zawiadomić należy publicznem ogłoszeniem.



Zainteresowane mi w rozumieniu niniejszego ro r- 
porządzenia są płatnicy danin komunalnych.

§ 3. Preliminarz składa s ię :
a) z budżetu administracyjnego i
b) budżetu przedsiębiorstw komunalnych.

Budżet administracyjny obejmuje wydatki i d o ­
chody dotyczące administracji komunalnej oraz do­
chody czyste i deficyty przedsiębiorstw komunalnych.

Budżety przedsiębiorstw komunalnych zawierają 
dochody i wydatki (plany finansowo gospodarcze) każ­
dego przedsiębiorstwa z osobna.

Zarówno w budżecie administracyjnym jak i w 
budżecie przedsiębiorstw komunalnych wydatki i do* 
chody dzielą się na zwyczajne i nadzwyczajne.

§ 4. Jako dochody zwyczajne budżetu admini­
stracyjnego uważać należy :

a) przychody z majątku, z funduszów i fundacji na­
leżących do związku komunalnego i pozostających 
w jego administracji, oraz inne wpływy prywatno­
prawne,

b) czysty zysk z przedsiębiorstw komunalnych.
c) wpływy z opłat administracyjnych i z opłat za 

korzystanie z urządzeń i zakładów' komunalnych, 
oraz z dopłat na ich utrzymanie,

d) wpływy z danin komunalnych zaległych z po­
przednich lat i takich danin, które przypadają 
związkom z mocy samych ustaw a nie wymagają 
osobnych uchwał i statutów,

e dotacje i należności przypadające od Państwa, 
lub innych związków samorządnych na podstawie 
tytułów publiczno-prawny :h,

f) wpływy z innych regularnie powtarzających się 
przychodów,

g) przychody z podatków (samoistnych i dodatków 
do podatków państwowych), wpływających do 
kasy związku z mocy uchwal i statutów komu­
nalnych bez względu na to, czy uchwały te 
i statuty podlegają zatwierdzeniu władzy nad­
zorczej, czy ież nie podlegają. Jako podatki 
w znaczeniu niniejszego rozporządzenia należy 
uważać także specjalne opłaty drogowe. Jako 
dochody zwyczajne przedsiębiorstw komunalnych 
należy uważać wpływy normalne z eksploatacji 
tych przedsiębiorstw.

Do dochodów nadzwyczajnych budżetu admini­
stracyjnego względnie budżetu przedsiębiorstw zalicza 
się wpływy ze sprzedaży i likwidacji majątku komu­
nalnego, wpływy z podatków inwestycyjnych, z dopłat 
na założenie i rekonstrukcję urządzeń i zakładów7 k o ­
munalnych, i wpływy pożyczek długoterminowych oraz 
wpływy jednorazowe lub powtarzające się w nieregu­
larnych odstępach czasu i wpływy przypadkowe.

§ 5. Do wydatków nadzwyczajnych winny być 
zaliczane wydatki nie związane z normalnym tokiem 
administracji lub eksploatacji przedsiębiorstw a w 
szczególności wydatki inwestycyjne t. j. wkłady mające 
dawać stały dochód lub podnieść trwale sprawność 
gospodarczą wydatki na nowe budowle i na kupno 
maszyn i nieruchomości. Należą tu także wydatki na 
przedterminowe spłaty długów długoterminowych.

Wydatki na oprocentowanie i spłatę takich po­
życzek według planu umorzenia zalicza się do wydat­
ków zwyczajnych.

§ 6. Przy układaniu preliminarza budżetowego 
należy, oprócz przepisów dotyczących samego budże­

towania, uwzględnić także przepisy juz obowiązujące 
co do administracji majątku, funduszów, przedsię­
biorstw i zakładów komunalnych co do dochodów 
i wydatków komunalnych jak również przepisy zawarte 
w § 7 niniejszego rozporządzenia.

§ 7. Wydatki nadzwyczajne mogą być dokony­
wane tylko wtedy, gdy istnieje możność ich pokrycia 
ze środków nadzwyczajnych, lub z nadwyżki docho­
dów zwyczajnych ponad potrzebę pokrycia wydatków 
zwyczajnych.

W  braku takiego pokrycia należy tych wydatków 
zaniechać.

§ S. Preliminarze budżetowe podlegają zatwier­
dzeniu władzy nadzorczej tylko o tyle, o ile zawierają 
pozycje przewidziane w § 4 ustęp pierwszy lit. g) 
lub takie pozycje, które opierać się winny na uchwa­
łach podlegających zatwierdzeniu władzy nadzorczej.

Jeżeli budżet lub część jego podlega zatwierdze­
niu, powinna władza nadzorcza dokonać zatwierdze­
nia w ciągu dni 30,tu, od dnia otrzymania prelimina­
rza. 0  ile władzy nadzorczej nasuwa wątpliwość co 
do prawności lub celowości budżetu, albo jego części 
winna w ciągu dni 30 żądać bliższych wyjaśnień ću.b 
dokonania zmian według uzasadnionego zlecenia, przy 
równoczesnem zatwierdzeniu tej części budżetu któ­
ra nie nasuwa wątpliwości.

Wykonanie części budżetu, co do których władza 
nadzorcza zażądała wyjaśnień łub zmian, może na­
stąpić dopiero po uznaniu złożonych wyjaśnień za 
wystarczające lub po dokonaniu wymaganych zmian.

§ 9. Zarządy związków komunalnych obowiązane 
są prowadzić dokładną rachunkowość pobranych wpły­
wów i dokonanych wydatków jak również zaległości 
poborowych i płatniczych

Najpóźniej w ciągu J miesięcy po upływie reku 
obrachunkowego każdy zarząd związku komunalnego 
winien złożyć reprezentacji związku do rozpoznania 
sprawozdanie rachunkowe z wykonania budżetu oraz 
z wszelkich innych przychodów i rozchodów pozabud­
żetowych, celem uzyskania pokwitowania (uznania ra--. 
chunku za rzetelny).

§ 10. Każdy związek komunalny jest obowiązany 
prowadzić księgę inwentarza majątku, która dawać 
powinna dokładny obraz czynnego i biernego stanu 
majątkowego z końcem roku obrachunkowego.

§ 11. Minister Spraw Wewnętrznych w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu wyda bliższe przepisy :

a) co do formy, treści oraz sposobu prowadzenia 
księgi inwentarza majątkowego.

b) co do formy, sposobu i terminu sporządzenia 
i uchwalania preliminarza budżetowego,

c) co do formy układania, sposobu i terminu przed­
łożenia sprawozdań rocznych, co do kontroli ra­
chunkowej i uznania rachunków za rzetelne.

§ 12. Związki komunalne są obowiązane przed­
kładać za pośrednictwem swych władz nadzorczych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu, budżety lub zestawienia budże­
tów oraz perjodyczne tymczasowe zamknięcia rachun­
kowe z okresu bieżącego lub ich zestawienia.

Minister Spraw Wewnętrznych lub Minister Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
może badać gospodarkę związków komunalnych przez 
własnych delegatów.



Delegaci mają prawo zasięgać informacji o dzia­
łalności związków komunalnych, żądać udzielenia so­
bie ich uchwal i aktów dla zaznajomienia się z ich 
treścią, zwiedzać zakłady, urządzenia i przedsiębior­
stwa komunalne, prowadzić dochodzenia na miejscu 
dokonywać rewizji ksiąg i kas.

O ile Minister Skarbu na podstawie sprawozdań 
swoich delegatów lub na podstawie przedkładanych 
mu budżetów i zamknięć rachunkowych spostrzeże 
nieprawidłowości natury finansowej lub brak oszczęd­
ności w gospodarce związku komunalnego, to zawia­
domi o nich Ministra Spraw Wewnętrznych celem 
Wydania stosownych zarządzeń.

§ 1il. Władzami nadzorczemi w myśl niniejszego 
rozporządzenia są władze wymienione w artykułach 3t> 
i 37 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymezrso- 
Wem uregulowaniu finansów komunalnych lt)z. U. R 
P. Nr. Hi, poz. 7471. Przepisy art. 38 do 41 powo­
łanej ustawy mają także zastosowanie do postępowa­
nia władz nadzorczych na podstawie niniejszego roz­
porządzenia.

§ 14. Wykonanie niniejszego rozporządzenia do- 
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Ministro­
wi Skarbu.

Terminy wejścia w życie poszczególnych przepi­
sów rozporządzenia określi Minister Spraw Wewnę­
trznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu : W. Grabski.

Minister Spraw Wewnętrznych : Z. Hubner.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości, 

w Pleszewie, dnia 30 września 1924 r 

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

K u t z n e r : Starosta.

D ział n ienrzędow y
Podziękowanie.

Komitet L. O, P. P. w Krotoszynie składa niniej • 
szern serdeczne podziękowanie wszystkim osobom 
które staraniem swojem i pracą przyczyniły się do 
urządzenia w Krotoszynie „W ieczornicy4' w dniu 1. 
bm. na dochód L. O. P. P., a w szczególności paniom 
za zbiórkę i trudzącą pracę przy bufecie, panu kie­
rownikowi strony gospodarczej za tyle trudów: wszyst­
kim osobom biorącym udział w przedstawieniu za 
piękne produkcje, kołu śpiewackiemu i jego dyrygen­
towi za śpiewy chóralne, dowództwu pułku i dyrygen­
towi orkiestry wojskowej za współudział orkiestry, 
panom organizatorom części artystycznej za ułożenie 
i wykonanie tak udatnego programu, panu urządzają­
cemu dekoracje i reklamę, panu aważerowi tańców, 
panom przy kasach za tak chętną pomoc, a wreszcie 
wszystkim którzy złożyli się bezpłatnie na tak obfity 
bufet oraz tym. którzy przybywszy tak licznie na wie 
czornicę, złożyli swój grosz na piękny cel i dali tern 
dowód zainteresowania się jednemu z najważniejszych 
zagadnień państwowych,

Kroosztui. dnia października 10*24- r,

Komitet L. O, P. P. w Krotoszynie.

wykonuje
wszelkie prace drukarskie 
dla urzędu, handlu i prze­
mysłu, prywatnych towa­
rzystw, szybko i gustownie 
po przystępnych cenach.

S P E C J A L N O Ś Ć
wszelkie opakowania x druki kolorowe



Celem tępienia szkodników sy­
pano na terenie Dominium Cmdzieiec
w czasie od 1. X. br. do 1. I. 1925

TRUCIZNĘ i
o czem zawiadamia i

Z a r z ą d  d ó b r  G ru d z ie fe e .
Książeczki muńgiiactpe

dla pp. Posterunkowych Policji Państwowej
poleca

Zakład Graficzna, Koźtninj
właśc.: Leon Goidbek.

Powóz 3ntro1igatornia
(Landauer I,

będący jeszcze w do­
brym stanie

sprzedam
8 € © T O a is k i5
K a n i e  w, po w koźmiński.

poleca się
do wykonywania wszel­
kich prac wzakres introli­
gatorstwa wchodzących

Z a k ł a d  G r a f i e z n g
właśc. Lenn Goldbek; 

K o ź m i  n.

Kupujcie £. 0. ? .  ?. SaKoloeiki
Pudelka, sssesąścia

Ligi Obrony Powietrznej Państwa.
T y d j s i e m  P r o p a g a n d y  

la. O. P. P. w  Soźmirn®

Kupujemy
ziemniaki fabryczne

i ze względu na poczynione ulepszenia 
możemy p ł a c i ć  n a j w y ż s z e  c e ny .

Koźmińskie Zakłady Rolniczo-Przemysłowe T. R.
Tek 50 SC o ź m i i i  Tek 50

Krajowe Ubezpieczenie Ogniowe w Poznaniu
Instytucja Publiezno-prawna woj. Poznańskiego
utworzywszy w r. 1924 DZIAŁ GRADOWY, przypomina swym 
Członkom Działu Ogniowego oraz Sympatykom, którzy mieli 
dotąd zabezpieczone swe ziemiopłody od gradu w innych to­
warzystwach, a pragną zabezpieczyć je w Krajowym Ubezpie­
czeniu Ogniowern w Poznaniu, pi. iNowomiejski 8. że osta­
teczny termin wypowiedzenia upłynął 31 października b. r.

H e m .  T s j p ® w f
ma jeszcze na sprzedaż

s u c h y  o p a lo w y  torf
cena loco Turowy 75 rjr za 50 klg. 

(pojedynczy centnar)
Przy kupnie ponad 100 centn. cena niższa.

KTO CHCE?
aby o jego firmie, przedsiębiorstwie lub handlu 
wiedziano i kupywano ten niech o g ł a s z a

tu Orędowniku Urzędowym.

® d  5 — 1 2  p a ź d z i e r n i k a  1 9 * 2 4 :.
€>ryg\ łapiee na lisy

O S E L L 1  11 b i l id
po cenach bezkonkurencyjnych

spriredjsje w Lesznie

W .  B I E C H O W U S
mistrz puszkarski.

Zapisu jcie
O r ę d o w n i k  U r r ę d c iT O y
Poniatów Krotoszyńskiego i fieszewskiego.

K  m  m  y  s  z  e  k  
n i e b i e s k i

z a p r a w i a n i a

p s z e n i c f
Czcionkami Zakładu Graficznego w Koźminie.


